UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:             /SGDĐT-GDTrH          Bình Phước, ngày      tháng 01 năm 2022
V/v Hướng dẫn sơ kết và báo cáo

tình hình thực hiện kiểm tra, đánh

giá cuối học kì 1 năm học 2021-2022

đối với Giáo dục trung học.

Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường THPT, THCS&THPT.

Thực hiện Công văn số 2867/SGDĐT- GDTrH ngày 10/9/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học

2021-2022. Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn sơ kết và báo cáo tình hình thực

hiện kiểm tra, đánh giá cuối học kì 1 năm học 2021-2022 như sau:

1. Hướng dẫn sơ kết học kì 1 năm học 2021-2022

1.1. Công tác chỉ đạo bảo đảm an toàn trường học phòng, chống Covid-19,

hoàn hành chương trình năm học đáp ứng yêu cầu về chất lượng giáo dục.

- Thực hiện các biện pháp phòng, chống Covid-19 trong trường học.

- Xây dựng kế hoạch giáo dục của nhà trường để chủ động, linh hoạt ứng

phó với tình hình Covid-19, bảo đảm hoàn thành chương trình năm học.

1. 2. Công tác chỉ đạo, tổ chức và quản lý hoạt động chuyên môn

-  Đổi mới hình thức, phương pháp, kĩ thuật dạy học và kiểm tra, đánh giá

theo định hướng phát triển năng lực học sinh; đổi mới cơ chế quản lý chuyên môn;

sinh hoạt tổ/nhóm chuyên môn;

- Tổ chức hoạt động nghiên cứu khoa học và tham gia Cuộc thi khoa học, kỹ

thuật dành cho học sinh trung học; các giải pháp, mô hình giáo dục mới, đặc thù của

địa phương.

1.3. Công tác giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh; việc xây dựng môi

trường giáo dục dân chủ, an toàn, vệ sinh.

1.4. Triển khai tập huấn nhân rộng các nội dung do Sở Giáo dục và Đào tạo

tổ chức; hoạt động đổi mới quản lý giáo dục.

2. Báo cáo tình hình thực hiện kiểm tra, đánh giá cuối học kì 1 năm học

2021-2022

2.1. Xây dựng kế hoạch kiểm tra trực tuyến tại đơn vị

- Công tác xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra trực tuyến:

- Hình thức kiểm tra:

- Số học sinh đã được kiểm tra:

2

- Số học sinh chưa được kiểm tra, giải pháp đối với học sinh chưa được kiểm

tra:

- Kết quả kiểm tra: Số lượng trên trung bình, dưới trung bình.

2.2. Tổng hợp, đánh giá kết quả kiểm tra học kì

- Báo cáo tổng hợp nhận xét, đánh giá đề kiểm tra và phân tích, nhận xét kết

quả của học sinh của đơn vị. (Nhận xét đánh giá kết quả kiểm tra của từng môn).

- Đối với các trường THPT, THCS&THPT: Gửi đề kiểm tra, hướng dẫn chấm

các môn của đơn vị về Sở GDĐT.(gửi file PDF)

- Đối với các phòng GDĐT: Gửi đề kiểm tra, hướng dẫn chấm các môn của

các đơn vị về Phòng GDĐT.(gửi file PDF)

Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị báo cáo bằng văn bản và tập số liệu

theo mẫu đính kèm gửi về email: trunghoc@binhphuoc.edu.vn chậm nhất ngày

13/01/2022. Mọi vướng mắc trong quá trình thực hiện cần liên hệ trực tiếp về Sở

(phòng GDTrH, số ĐT 02713.879107) để được giải đáp./.

Nơi nhận:       GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH;

                         BIỂU MẪU BÁO CÁO SƠ KÊT NĂM HỌC 2021-2022

                               (Đính kèm Công văn số:          /SGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Sở GD&ĐT)

1. KẾT QUẢ XẾP LOẠI HỌC LỰC HẠNH KIỂM

KẾT QUẢ XẾP LOẠI HỌC LỰC, HẠNH KIỂM NĂM HỌC 2021-2022 CẤP THCS

Khối
Tổng

số HS

 HẠNH KIỂM  HỌC LỰC

Tốt Khá TB Yếu Giỏi Khá TB Yếu Kém

SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL

6

                   7

                   8

                   9

                   Tổng

KẾT QUẢ XẾP LOẠI HỌC LỰC, HẠNH KIỂM NĂM HỌC 2021-2022 CẤP THPT

Khối
Tổng

số HS

 HẠNH KIỂM  HỌC LỰC

Tốt Khá TB Yếu Giỏi Khá TB Yếu Kém

SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL

10

                   11

                   12

                   Tổng

4

2. KẾT QUẢ XẾP LOẠI HỌC LỰC HẠNH KIỂM  HỌC SINH DÂN TỘC

HỌC SINH DÂN TỘC NĂM HỌC 2021-2022 CẤP THCS

Khối
Tổng

số HS

 HẠNH KIỂM  HỌC LỰC

Tốt Khá TB Yếu Giỏi Khá TB Yếu Kém

SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL

6

                 7

                 8

                 9

                 Tổng

HỌC SINH DÂN TỘC NĂM HỌC 2021-2022 CẤP THPT

Khối
Tổng

số HS

 HẠNH KIỂM  HỌC LỰC

Tốt Khá TB Yếu Giỏi Khá TB Yếu Kém

SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL SL TL

10

                 11

                 12

                 Tổng

3. TRƯỜNG ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA TÍNH ĐẾN THÁNG 12/2021

5

Cấp học Tổng số trường Số trường đã đạt chuẩn quốc gia Tỉ lệ (%)

THCS (*)

THPT(**)

(*): tính cả số trường phổ thông có nhiều cấp học trong đó cao nhất là cấp THCS

(**): Tính cả số trường phổ thông có nhiều cấp học trong đó cao nhất là cấp THPT

4. HỌC SINH BỎ HỌC THCS, THPT

THỐNG KÊ SỐ HỌC SINH BỎ HỌC CẤP THCS NĂM HỌC 2021-2022

TS

HS

So với đầu năm học  Chia ra học sinh bỏ học

Tăng
Tỉ lệ

%
Giảm Tỉ lệ %

Bỏ

học
Tỉ lệ % HS nữ Tỉ lệ %

HS DT

thiểu số
Tỉ lệ %

THỐNG KÊ SỐ HỌC SINH  BỎ HỌC CẤP THPT NĂM HỌC  2021-2022

TS

HS

So với đầu năm học    Chia ra học sinh bỏ học

Tăng
Tỉ lệ

%
Giảm Tỉ lệ %

Bỏ

học
Tỉ lệ % HS nữ Tỉ lệ % HS DT thiểu số Tỉ lệ %

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T14:15:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T14:23:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-01-06T17:34:27+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T08:35:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T08:35:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T08:35:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T08:35:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T08:35:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T08:35:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T08:37:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T08:37:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!